
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 
 
 

 ročník 23/číslo 1155 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  

 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

    18. březen 2023 



PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

 
 

 

9,3o hodin 

Začátek akce 

▪ chvály – Smíchov 

▪ modlitba – Táda 

▪ vstup moderátorů - (video)   

▪ dopolední aktivita – sobotní škola 

▪ Písničky – Smíchov 

▪ modlitba  

▪ vstup moderátorů  

▪ sbírka na provoz 
 

11,oo hodin 

Přestávka 
 

11,15 hodin 

Dopolední program  

▪ chvály – Pardubice  

▪ vyzpovídání řečníka 

▪ uvedení sbírky pro Adru a Adra sbírka 

▪ tichá soukromá modlitba (modlitba za Sýrii) 

▪ kázání – Tomáš Dymáček 

▪ písničky – Pardubice 

▪ modlitba – Tomáš Dymáček 

▪ co bude odpoledne a další info 
 

13,oo hodin 

Obědová pauza 
 

15,oo hodin 

Odpolední program 

▪ představení projektů 

▪ panelová diskuze 
 

17,oo hodin 

Přestávka 
 

18,oo hodin 

Koncert skupiny AZIMUTH

 
 

 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 18. 3. proběhne v našem sboru  
mládežnická akce „Anděl 23“. Slovem bude sloužit bratr Tomáš Dymáček. 

V rámci akce začíná Modlitební týden mládeže.  
Tato akce probíhá po celý den  

  

-Příští sobotu, 25. 3., kázáním z Písma bude sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-V neděli, 19. 3., jste zváni na výlet T.O.M. „Pražské mosty a lávky 6“ 
 

-V sobotu, 25. 3., se uskuteční setkání Klubu Zdraví na téma  
„Přírodní a bylinná léčba dýchacích cest“ s MUDr. Janou Krynskou. 

 

-V sobotu v podvečer, 1. 4., jste zváni na komponovaný program  
„Velikonoční příběh přináší život a naději“ od 1630 hod. 

 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 5 692,-; misie: Kč 0,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci březnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 
 

V období 19. – 25.3.2023 oslaví narozeniny: 
 

Voleská Jana (19.3.); Špinarová Zuzana (20.3.); Klíma Richard (21.3.);  

Kubík Jan Ml. (21.3.); Kohútová Zora (22.3.); Hanzálek Ondřej (23.3.); 
Bezděkovský Petr (24.3.); Kinská Anežka (24.3.); Žalud Martin (25.3.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 140. kapitola 
 

UKAŽ HO (JINAK SE UKÁŽE SKRZ JINÉ) 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé 
dnes jsem si vypůjčila název mládežnické akce a bohoslužby, která se pod značkou 
„Anděl” už tradičně koná tuto sobotu ve smíchovském sboru. V první řadě veliké 
díky ochotným mládežníkům, kteří se ujali dalšího ročníku a připravili uvažování 
nad tím, jak v současném světě ukazovat na sobě – tím, co říkám, dělám, jak působím 
– vztah s Bohem. K tomu jsme koneckonců byli všichni povoláni, být k Božímu 
obrazu, něco odrážet, zprostředkovávat o Bohu svému okolí. A to nejen lidem, ale i 
celému stvoření, jemuž máme být dobrými správci. 
 

Nevím, jak vy, ale často se ptám, jak dnes žít odpovědně před Boží tváří, přijímat 
Jeho požehnání a být požehnáním pro druhé (Gn 12). Zdá se, že pouhými slovy je to 
málo. Zvlášť když slovům neodpovídají ostatní aspekty života – tedy když jsme sami 
nespokojení, povýšení nad ostatními, neschopni nebo neochotni se zapojit do 
pomoci druhým podle svých možností a obdarování.  
 

Varováním, ale zároveň dobrou zprávou 
je to, co odpoví Ježíš farizeům, když po 
něm chtějí, aby napomenul své 
učedníky a lidi, kteří mu provolávali 
slávu při jeho slavném vjezdu do 
Jeruzaléma v předvečer pašijového 
týdne: „Pravím vám, budou-li oni mlčet, 
bude volat kamení.“ (Lk 19,40). Ať už s 
námi nebo bez nás, Bůh se postará, aby 
se děla jeho vůle prostřednictvím 
ochotných, jeho hlasu otevřených lidí. A 
tito lidé nemusí nutně být 
proklamativně věřící. Jsou to ti, kdo 
často ani nevědí, že to, co dělají pro 
druhé, dělají pro Ježíše (Mt 25).  
 

Mám totiž radost. Pozoruji, že se toho 
děje tolik dobrého! Lidé se přátelí, tvoří 
skupiny, kde se spolu setkávají, sportují, 
ale i pořádají akce na pomoc lidem v 
nouzi nebo prostě jen pro radost 
druhým. Štědrost obyčejných lidí je v 
naší zemi neuvěřitelná a když vidím, 

kolik je ochotných darovat i třeba jen malou částku pro konkrétního člověka, až z 
toho vznikne účinná pomoc, přiznávám, že mě to dojímá. Tihle možná Krista znají 
jen podle jména, ale podle svých činů Ho ukazují. Jaký rozdíl oproti těm, kdo jen s 
nataženou rukou volají: jsem chudák, mně musíte pomoci, vždyť jste křesťané, tak 
šup tohle a tamto! Tak takhle tedy ne, přátelé. 



Bůh se postará o to, aby se Jeho vůle, Jeho láska, Jeho charakter ukázaly. Ať už se 
mnou nebo beze mě. Moc ráda bych, kdyby to bylo se mnou, s tebou, s námi. 
 

Požehnanou sobotu, požehnaný týden a otevřené srdce ochotné ukazovat Krista 
přeje a srdečně zdraví 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 1.čtvrtletí 2023: NAD MÁLEM JSI BYL VĚRNÝ…. 
Lekce 12: Odměna za věrnost 
Texty: – Žd 11:6; Iz 62:11; 6:23; J 14:1–3; Zj 21; Mt 25:20–23, Ř 8:16–18 
 

Závěrená lekce tohoto čtvrtletí není jen souhrnem témat, která 
jsme studovali, ale obrací naši pozornost do budoucnosti, k té 
největší motivaci věrného života a moudrého hospodaření s tím, 
co nám bylo svěřeno.  
 

• Žd 11:6; Iz 40:10 - Věrnost bude odměněna (neděle) 
• J 14:1.3 - Zaslíbení věčného života (pondělí) 
• Zj 21:1–5 - Zaslíbení nového domova (úterý) 
• Mt 25:14–23 - Budoucí „skládání účtů“ (středa) 
• 8:16–18 - Život s vizí a nadějí (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf 
Audio lekce:  
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured Bible 
pro dnešek s teologem Danielem Gomolou – pořad HopeTV inspirován tématem 
lekcí sobotní školy  
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek 
Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

     
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath Scholl. 

Daniel Kubečka 
 
 

VÝSTUP ZE SBOROVÉHO SHROMÁŽDĚNÍ 

Byl jsem mile překvapený hojnou aktivní účastí na sborovém shromáždění 21.ledna, kde 
jsme měli společně vyhodnotit dva dost zásadní příspěvky do života našeho sboru, a to 
začlenění společných chval na začátek druhé části bohoslužby a dětský koutek vzadu v 
„podloubí“ s vyhrazenými lavicemi pro rodiny s malými dětmi. Byl to pro nás jako výbor 
sboru cenný výstup, protože jsme tyto změny nehodnotili hned, ale s odstupem času – 
navíc měl každý přítomný možnost vyjádřit svůj postoj v anketě. 

Jak anketa dopadla jsme mohli všichni vidět v předpředminulém zpravodaji. 
Z navrácených dotazníků drtivá většina byla pro zachování společných chval i 
s předzpěváky na podiu. Ohledně dětského koutku je opět drtivá většina respondentů 
pro zachování tohoto místa pro rodiny s malými dětmi. Byl jsem mile překvapený, kolik 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/12.pdf
https://www.youtube.com/channel/UC2H6y99aQFPCsCGAL9h-isg/featured
https://www.hopetv.cz/porady/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek


starších bratrů a sester vyjádřilo vděčnost za to, že v naší sborové rodině máme mladé 
rodiny s dětmi. 

Snad bych ještě dodal zajímavý poznatek, který také z ankety vyplynul, totiž že ne 
nepodstatná část našeho sboru vnímala že obě skutečnosti mohli být lépe 
vykomunikovány se sborem. Když nad tím přemýšlím, určitě je na tom něco pravdy, 
příště se jako vedení sboru budeme snažit lépe komunikovat. 

Děkuji za vedení našeho sboru vám všem, kteří jste se nejen aktivně zúčastnili na tomto 
sborovém shromáždění i v anketě, ale děkuji i každému z vás, který má naše sborové 
společenství rád a není jen pasivním kritikem. Čím více lidí, tím více starostí – ale také i 
radostí, pestrosti duchovních darů a povzbuzení – tak vydržme na dobré cestě. Kéž by 
z našeho sboru měl Pán Bůh radost a my všichni užitek… 
       

Za vedení sboru Václav Vondrášek, kazatel 
 

Velikonoční příběh přináší život a naději 
 

Velikonoční svátky poskytují čas a prostor si připomenout událost, která se odehrála 
před 2.000 lety během vlády Piláta, 
 

místodržitele a prokurátora v římské provincii Judea. Bylo to ukřižování Ježíše 
Krista. Všechno, co se na naší planetě Zemi přihodilo, 
se řadí buď do doby před Kristem, nebo po Kristu. 
Od nepaměti lidé hledají odpovědi na otázky: „Jaký je smysl života? Jaký význam má 
pro nás oběť Ježíše Krista?“ 
 

Zveme Vás na komponovaný program „Velikonoční příběh přináší život a 
naději“. Vystoupí herci František Kreuzmann, 
Jakub Seic a klavírista Zdeněk Dočekal. 
  

Program se uskuteční v sobotu 1. dubna 2023 v 16.30 hodin ve sboru Církve 
adventistů sedmého dne, Peroutkova 57, Praha 5 - Malvazinky. 
Vstup je volný. Informace rovněž na www.casdsmichov.cz .                                
 

                                                                        Za oddělení misie Alena Heczková a Pavel Bláha 
 

VÁŽENÍ ÚČASTNÍCI SBOROVÉHO VÝLETU, 
 

jsem moc rád, že můžeme po několika letech společně trávit čas během prodlouženého 
víkendu. Z místa našeho pobytu nám přišla zálohová faktura, proto bych vás chtěl 
požádat také o zaslání zálohové platby jako potvrzení vaší rezervace. 
 

Rezervační poplatek je potřeba uhradit pouze za dospělé osoby ve výši 500,- Kč/osoba, 
v termínu do 31.3.2023 
 

Úhradu rezervačního poplatku můžete provést způsoby: 
1, osobně předat mě ve sboru v nejbližších týdnech 
2, zaslání na účet sboru (preferujeme tento způsob) 

Sbor CASD Praha – Smíchov 5053339/0800; Variabilní symbol 
(nepovinné): 7772; Částka: 500,00 Kč 
Zpráva pro příjemce: Sborový výlet Pracov, jméno xxxxxxx 

 

http://www.casdsmichov.cz/


Tento email obdrží vždy pouze jeden zástupce rodiny, prosím proto o případné sdílení.   
V průběhu dubna obdržíte další informace, v případě dotazů mě kdykoli můžete 
kontaktovat. Tel.: 725828722                                                       

S pozdravem Robert Heczko 
 

Dubnová výzva 10 000 kroků 
  

Pro dubnovou výzvu 10 000 kroků chceme sestavit 2 týmy po 10 členech. Při velkém 
zájmů můžeme založit i 3. tým. Hlásit se můžete u Ivy Poldaufové na tel. 606226443 
nebo emailem ipol@atlas.cz . 25. dubna bude na Smíchově schůzka s Ivou a 
Tomášem, kde dostanete podrobnější informace. Máme již zkušenosti z podzimní 
výzvy, bude vás to bavit.  
 

Souhrnné informace jsou na tomto odkazu https://www.desettisickroku.cz/. 
 
 

 Tým Klubu zdraví 

VELIKONOCE 2023 NA SMÍCHOVĚ  
Co nás čeká v pašijovém (předvelikonočním) týdnu? 
 

Máme letošní rok opět mimořádnou možnost prožít celý pašijový týden společnou 
duchovní přípravou. Po celý pašijový týden můžeme číst každý den jeden biblický text, 
který se váže k velikonočnímu příběhu, jak šel den po dni. Každý z jednotlivých příběhů 
bude i podkladem pro naše ranní a večerní on-line modlitební setkání, která budou 
probíhat na adrese https://meet.google.com/dhj-uckz-vck 
 

Rozpis pašijového textu: 
Ne Ex 12,1–14 
Po  Ex 14,15–15,3 
Út  J 1,14–37 
St  J 17,1–21 

Čt  J 18,1–15.33–40 
Pá J 19,1–20.30.38–42 
So  J 20,1–19 
Ne  1 K 15,1–24

 

Závěrem vám chceme přinést pro lepší přehlednost detailní rozpis nabízených aktivit: 
PÁ 31/3 od 18, 30.hod. PAŠÍJOVÉ PÍSNĚ v podání frontmana skupiny OBOROH 

Slávka Klecandra (v Bethany) 
SO 1/4      od 16, 30.hod. komponovaný program VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH PŘINÁŠÍ 

ŽIVOT A NADĚJI, vystoupí herci František Kreuzmann, Jakub Seic a klavírista 
Zdeněk Dočekal 

NE-SO 2/4 až 8/4  DOBROVOLNÝ SBOROVÝ PŮST + společné KAŽDODENNÍ ONLINE 
MODLITBY s biblickým textem v 7,15. hod.ráno a 20.hod.večer (kdo jak bude 
moci) link: https://meet.google.com/dhj-uckz-vck 

PÁ  7/4        od 18, 30 hod. PAŠÍJOVÉ ČTENÍ S VÁŽNOU HUDBOU – osobně i online 
SO  8/4  VELIKONOČNÍ VEČEŘE PÁNĚ  
NE  9/4  sraz nejpozději v 6.hod. před budovou FILADELFIE (nejvyšší budova 

na Brumlovce) – od 6,30. RANNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA na střeše 
budovy FILADELFIE (vstup od Baarova parku, od školy Eliáš) 

 

Pro doplnění myšlenky Velikonoc je možné zhlédnout inspirativní filmy na toto téma, 
které nám pomohou více nasát atmosféru Velikonoc z doby našeho Pána – naše typy: 

mailto:ipol@atlas.cz
https://www.desettisickroku.cz/
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck


- Utrpení Krista – velmi naturalistický pohled na atmosféru tehdejšího 
křižování; 

1. Ve jménu Krista – příběh římského vojáka, který se bezprostředně setká 
s příběhem Velikonoc; 

 

… případně se můžete kdykoliv v průběhu svátečního velikonočního času podívat na 
inspirativní velikonoční záznamy z minulosti: 

- Sedm zastavení předvelikonočního rozjímání: 
https://www.youtube.com/watch?v=B_JNboDCsMY 

- Velikonoční večeře – Ježíšův odkaz mezi námi (jak prožít velik.večeři doma 
s rodinou)  https://www.youtube.com/watch?v=Ij0Eg45pLhM 

- Jak prožít Velikonoce srdcem – Stanislav Slamka 
https://www.youtube.com/watch?v=Oe2Ny786TIM&t=917s 

- Co nevíte o Velikonocích? – Luděk Svrček 
https://www.youtube.com/watch?v=mtPcG82TnJ4&t=926s 

- O Velikonocích s rabínem Davidem Maxou 
https://www.youtube.com/watch?v=EA6JOzlD2Ts 

- O židovském slavení velikonoc, o pesachové hagadě s Robertem Řehákem 
https://www.youtube.com/watch?v=UGr2tRbdsL0&t=3318s 
 

Přejeme vám všem Pánem Bohem požehnanou duchovní předvelikonoční přípravu i 
požehnaný prožitek všech připravovaných programů, aby každého z nás přiblížily 
k našemu Pánu.  

 Vaši kazatelé Soňa Sílová a Václav Vondrášek 
 

VÍTE, CO JE TO EMOČNÍ ZAJÍDÁNÍ? 
 

Podle současné psychologie už se jedná o diagnostikované psychické onemocnění… Ale 

my na tom snad nejsme tak špatně! 
 

Pokud potřebujete špatnou náladu nebo stres přebít něčím silnějším, můžete sáhnout po 

sladkostech. Je to úleva, taková malá terapie. Stres a napětí zmizí a jsme zase v pohodě. 

Doopravdy? 
 

Emoční zajídání už můžeme diagnostikovat jako epidemii. emoční zajídání nebo 

přejídání používají až 3 ze 4 lidí, kteří mají nadváhu a obezitu. "Emoční přejídání je běžný 

jev, který se objevuje, když lidé používají jídlo ke zvládání svých emocí, místo aby 

používali účinnější a zdravější mechanismy. Jídlo totiž uvolňuje dopamin, chemickou 

látku v mozku, díky níž se cítím dobře. A poskytuje tak jednoduchou cestu, jak se cítit 

lépe." Píše psycholožka Nikola Frollová. 
 

Jaké jsou ty účinnější a zdravější mechanismy? Je jich více, můžeme si vybrat :) Problém 

s nimi je ale ten, že se je musíme nejen dozvědět, ale také vyzkoušet a naučit, nejlépe 

natrénovat. Když o něčem víme, ale nepoužíváme to, není nám to jenom k ničemu, ale 

ještě nám to může uškodit. Tak vám nemám říct vůbec nic? Většinou sami víme, co 

bychom měli dělat. A to, že to neděláme, nemusí být jenom ignorantsví, že se na to 

vykašleme. Někdy to prostě nejde. Nejde a nejde! Vyčítáme si slabou vůli, a tak se točíme 

ve spirále, která nás vůbec nepozvedá.  
 

https://www.youtube.com/watch?v=B_JNboDCsMY
https://www.youtube.com/watch?v=Ij0Eg45pLhM
https://www.youtube.com/watch?v=Oe2Ny786TIM&t=917s
https://www.youtube.com/watch?v=mtPcG82TnJ4&t=926s
https://www.youtube.com/watch?v=EA6JOzlD2Ts
https://www.youtube.com/watch?v=UGr2tRbdsL0&t=3318s


Jak na to prakticky? Někdy stačí jen konzultace s někým, kdo má více zkušeností. A 

nejlepší je něco zažít, prožít, vyzkoušet si na vlastním těle. Ale ono nejde jen o to tělo, 

ale více o naši hlavu. Všechno je v hlavě…  
 

Kdo budete chtít něco vyzkoušet, co funguje a co vám doopravdy může pomoci nejen od 

nadbytečných otravných kil, můžete zkusit kurz Hubneme Zdravě. Nebudete v tom sami 

    . Začínáme za chvilku – od dubna… 

 Luděk Bouška 

 

K A Z A T E L N A 
 

VAŠI RADOST VÁM NIKDO NEVEZME 
Kázání ze soboty 25.2.2023 Praha Vinohrady– br. Martin Pavlík 

 

Milé sestry a bratři v Kristu, 
rád bych začal poděkováním gospelákům za to, že doprovázejí dnešní bohoslužbu 
svými písněmi a zvlášť bych chtěl přivítat všechny nové lidi, kteří se k vám přidali v 
nedávné době. Někteří mi řekli, že jsou v kostele nebo na nějaké bohoslužbě vůbec 
poprvé, tak vám přeju, abyste se mezi námi cítili dobře. Své kázání chci začít otázkou 
lidem, kteří jsou věřícími dlouho. Kdybyste někomu měli přiblížit, co je to víra, k 
čemu byste ji přirovnali? Chodit pravidelně do kostela? Spočívá víra v morálce? Je 
víra nějaké učení? K čemu přirovnat víru? V dnešním kázání bych vám chtěl 
nabídnout něco, co by nám v hledání odpovědi na tuto otázku mohlo pomoct. Mám 
totiž za to, že bychom se víru mohli učit mnohem častěji přirovnávat k radosti. Proč 
právě k ní? Protože, jak říká jeden můj známý, tenhle svět si zaslouží mnohem víc  
než plaché věřící s omluvným úsměvem. Víra je ohromným zdrojem síly, inspirace, 
naděje i radosti, jen to na nás nejspíš často není dost vidět. Anebo to nedáváme moc 
najevo, když někdy ospale listujeme Biblí a čteme tam ta různá spisovná náboženská 
slova. V našem dnešním biblickém čtení zaznělo o radosti něco, co je na ní opravdu 
výjimečné a co má také společného s vírou. Všimli jste si toho? 
 

„I vy máte nyní zármutek. Uvidím vás však opět a vaše srdce se zaraduje a vaši radost 
vám nikdo nevezme.“ 
 

Existují věci, o které v průběhu života postupně nebo náhle přicházíme, ale některé 
nám nikdo vzít nemůže. A v dnešním textu Ježíš říká, že jednou z takových věcí je 
radost. Vaši radost vám nikdo nevezme. Radost není úplně snadné popsat a zdá se, 
že o smutku umíme mluvit mnohem lépe. Když se porozhlédneme po lidech, které 
denně potkáváme kolem sebe, zjistíme, že jsou většinou velmi vážní. Všimli jste si 
toho? Všichni dělají velmi vážné věci, a právě vážnost máme často spojenou s 
úspěchem. Radost je také spojena s něčím novým. Novost vás vždy zasáhne jako 
něco krásného, jako něco nikdy předtím neviděného, něco živého. Pro malé dítě je 
každý den něčím novým, a tak nejspíš proto obdivujeme právě dětskou radost. Dítě 
stále roste a jeho radost je vždy nová. Radost je spojena s novostí. A s dospělostí jako 
bychom o část radosti přišli. Přitom na základě této definice bychom o radost v 
dospělosti nemuseli přicházet tak snadno. Vždyť i dospělý život znamená, že se stále 
něco posouvá – ze starých statických míst do stále nových dynamických situací. A co 
se navíc děje s radostí, když mluvíme o víře? Jak už jsme řekli, křesťanství nám 
někdy právem připadá jako něco, čemu schází život a radost. Přitom to byl sám Ježíš, 



který řekl, že přišel proto, aby přinesl život, a to život v hojnosti. Přišel dát život a 
život je radost. V předchozí kapitole, než ze které jsme četli, Ježíš totiž říká: „To jsem 
vám pověděl, aby moje radost byla vaše a aby vaše radost byla úplná“ (J 15,11). Aby 
moje radost byla vaše. 
 

Co tedy znamená radost, o které dnes čteme v Bibli? Jaká je radost, o které mluví 
Ježíš? Zkušenost radosti, kterou Ježíš popisuje, neznamená štěstí. Není to jen pocit. 
Radost je něco jiného. Podobně jako jiné klíčové pojmy křesťanství – láska a víra – 
mají v Bibli jiný význam, než jaký jim obvykle připisujeme. Tak jako láska v Bibli 
není jen emoce a víra není přesvědčení, ani radost není jen štěstí nebo skvělý pocit. 
Ježíšova radost není nikdy oddělena od smutku. Všimněte si, jak o tom mluvíme my 
– naši zkušenost smutku a radosti často rozdělujeme na dva izolované emoční stavy: 
smutek a štěstí. Říkáme si: život je často velmi smutný, a proto mezi tím potřebujeme 
ty všechny šťastné chvilky, abychom přežili. Vytvořit si v životě ostrůvky štěstí – s 
tím souvisí spousta komerčních produktů a možná taky hraček, abychom se na 
malou chvíli cítili šťastní. Ale chvilkové štěstí není to, co má Ježíš na mysli, když 
mluví o radosti. 
 

Radost není chvilková dovolená od tíhy života. Radost není něco, co má uniknout 
problémům světa. Radost, kterou nabízí Ježíš, je něco hlubšího a není to jen 
emocionální záležitost. Radost je dar, který je tu i tehdy, když jsme smutní, i tehdy, 
když nás něco bolí, i tehdy, když je to v našem životě těžké. Radost, kterou Ježíš 
nabízí, je radost, která existuje i ve velmi obtížných situacích. V duchovním životě 
radost zahrnuje smutek i štěstí, bolest i potěšení. Je hlubší, je plnější. Znamená víc. 
Je to něco Božího, co je velmi hluboké a někdy ji dokážeme i zahlédnout. Znám lidi, 
kteří v životě objevili vnitřní radost teprve tehdy, když se začali dělit, když začali být 
štědří, když ze svého štěstí „slevili“ ve prospěch druhých. Tady někde začínáme 
rozumět Ježíšovým blahoslavenstvím, která znějí, jako by byla postavena na hlavu. 
Šťastní jsou chudí, šťastní jsou plačící, šťastní jsou pronásledovaní. Celé je to 
postavené na hlavu, protože v Božích očích je radost někdy ukryta i uprostřed 
smutku. 
 

Jak tedy prožívat radost, o které mluví Ježíš? Existuje jedno slovo, které s naším 
tématem souvisí velmi hluboce, a tím je oslava. Jsme povoláni k tomu, abychom 
praktikovali radost tím, že budeme slavit. Oslava života není party, ale neustálé 
uvědomování si, že každý okamžik je výjimečný a žádá si, aby uznán jako požehnání 
shůry. A církev nás také zve k oslavě. Vánoce, Velikonoce, půst, Letnice, Večeře 
Páně... Vždyť také celý Starý zákon i židovský kalendář je plný svátků. Protože oslavy 
patří k víře, k životu a k radosti. 
 

„To jsem vám pověděl, aby moje radost byla vaše a vaše radost, aby byla úplná.“ Ježíš 
se dělí o svou radost s námi. Ne až později, ale už teď. Nejen ve šťastných chvílích, 
ale i v našem smutku. Taková je Boží radost, kterou nám nikdo vzít nemůže. A prožití 
této hluboké vnitřní radosti dnes přeju i vám. 

Amen 
 
 
 
 



 





 



 
Plánované akce GENERACE 50 PLUS  

v roce 2023 
 

Milí účastníci našich akcí! Po 10 letech setkávání v Beskydech na Sůkenické, 
jsme tento pobyt na horách ukončili. Vzhledem k přání mnoha z vás, jsme 
obnovili sobotní setkání GENERACE 50 PLUS v Praze na Malvazinkách, 
přerušené na 3 roky kvůli covidovým opatřením. Těšíme se na slavnostní 
bohoslužbu s vámi a vyjádření vděčnosti našemu Bohu. Rezervujte si již nyní 
svůj čas, později se zapomíná…  
 

Zachovali jsme pobyt v Luhačovicích. Doporučujeme přihlásit se dříve, než 
bude naplněna kapacita přednáškového sálu hotelu (200 lidí). Jsme vděční, 
že nám br. Oldřich Svoboda (ATI) potvrdil účast na programu v Luhačovicích.  
 

Součástí nabídky jsou aktivity pro tělesné, ale také duchovní zdraví. Můžete 
trávit čas ve společenství pozitivně naladěných lidí, kteří hledají odpovědi na 
životní otázky u svého Stvořitele.  
 

• PRAHA Smíchov – Malvazinky:  sobota 10. června 2023  
Sobotní setkání na Malvazinkách. Peroutkova 2482/57, 150 03 
Praha 5 - Smíchov. Zastávka BUS – Urbanova. Končit budeme kolem 16 
hodiny. Vzhledem k letnímu času bude dlouhý den a prostor užít si také 
návštěvu Prahy. 
 

• LUHAČOVICE – lázně: 3. – 10. září 2023 
Hostem setkání bude br. Oldřich Svoboda  
• Hotel Harmonie II – plná penze: 6 nocí 6 300 Kč  
• Orientační ceny 7 nocí 7 350 Kč – končí se v neděli obědem  
• V ceně balíčku máme 10 Wellness procedur, které budou všechny v 

areálu našeho hotelu: 2 x zábal, 2x masáž klasická; parafin; inhalace, 
bazén; 2x kryo lokální. Navíc možnost sauny a Kneippův chodník po 
celý den.  

• Parkování zdarma.  
Adresa: 76326 Luhačovice hotel Harmonie: Jurkovičova alej 857    

 
Přihlášky na Luhačovice: Miroslav Starý stary.misa@seznam.cz tel: 739 
345 678  
 

V přihlášce NUTNĚ uvádějte: Jméno, Adresu bydliště, mail, telefon a data 
narození.  
 

Za organizátory vás zve Miroslav Starý a Alžběta Stará tel: 605 551 126  

 
Žalm 32,8  

Dám ti prozíravost, ukážu ti cestu, kterou půjdeš, budu ti radit,  
spočine na tobě mé oko. 

 



 



 



 



 
 

 

 

    SDÍLENÍ A 
             

PŘÍRODNÍ A BYLINNÁ  
LÉČBA DÝCHACÍCH CEST 

Nebude řeč jen o léčbě dýchání.  
Zkušenosti a diskuze s MUDr. Janou Krynskou. 

 

sobota 25. 3. 2023 od 14:00 hod.  
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Těšíme se na Vás 
Iva Poldaufová, MUDr. Jana Krynská 

 

   

 

        Klub zdraví CASD Smíchov 
ZKUŠENOSTI 

Peroutkova 57, sbor CASD Praha Smíchov 
Spojení: bus č. 137, zastávka Urbanova 

 



 

neděle 

19/03/ 
2023 

Design ® Jaroslav Bartoš 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

